
神 高 第 ６１ 号 

中 学 校 長  様                     令和３年９月１０日 

進路指導主任 様                     

                         神村学園高等部 

                          校長 山田 浩一   

                                   

一日体験入学について（実施日の確認） 

 

初秋の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素から本校の教育推進につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では、秋の一日体験入学を８月２３日の公文でお知らせしましたが、新型コロ

ナウイルス感染拡大の状況を鑑みて、９月２３日のみを中止して、改めて１０月１７日（日）

を追加しました。 

今後の本校の一日体験入学の開催日は、１０月１６日（土）・１０月１７日（日）追加・

１０月２３日（土）に実施いたします。 

度々の変更で中学校の先生方にはご迷惑をおかけすることになりましたが、安全面を第一

に考慮した結果ですのでご理解ください。 

新型コロナウイルス感染症対策を講じた上、下記の通り一日体験入学を実施いたします。 

また、本公文と一緒に一日体験入学の案内ポスター（改正版）とともに、別途実施いたし

ます中学生保護者対象の進路相談会の案内チラシも同封いたしますので、お手数をおかけし

て誠に申し訳ありませんが、一日体験入学のポスター掲示（学校掲示・各クラスの掲示）と

三年生全員に進路相談会チラシの配布をよろしくお願いいたします。    

記 

１．学校参観   ①文理科 (特別進学コース・文理コース) 

②普通科（英語国際コース・特別能力コース吹奏楽のみ） 

※特別能力コース（吹奏楽）は、10 月 16 日と 10 月 23 日のみです。 

③調理科（調理コース・パティシエコース） 

④看護学科 ⑤保育科 

２．日  時  令和３年１０月１６日（土）１０：００～１４：３０ ※全地区 

令和３年１０月１７日（日）１０：００～１４：３０（追加実施） 

※近辺地区とは、鹿児島市・日置市・いちき串木野市・薩摩川内市です。 

令和３年１０月２３日（土）１０：００～１４：３０ ※全地区 

※ 申込み締め切り １０月１６日の場合は、１０月 ８日（金）必着でお願いします。 

※ 申込み締め切り １０月１７日の場合は、１０月 ８日（金）必着でお願いします。 

申込み締め切り １０月２３日の場合は、１０月１５日（金）必着でお願いします。 

※ バス送迎 有り バス送迎の時間・場所につきましては申込み集計後、 

・学校参観 10 月 16 日（土）は、10 月 13 日（水）にＦＡＸでご連絡いたします。 

・学校参観 10 月 17 日（日）は、10 月 13 日（水）にＦＡＸでご連絡いたします。 

・学校参観 10 月 23 日（土）は、10 月 20 日（水）にＦＡＸでご連絡いたします。 

＊パソコン・スマートフォンにも掲載いたします。「神村学園オフィシャルサイト」検索 

※ 昼食はこちらで準備いたします。     ※ 筆記用具をご持参ください。 

※ 上履き・体育館シューズ等は不要です。  ※ 保護者の方の参加も歓迎いたします。 

※ 同封の申込書をご利用ください。 

  【ＦＡＸ（０９９６－３２－２９９０）でお送りください。】 


